D
E
 5
.1
6
9
.8
.3

1
2
TYPENSCHLÜSSEL
DSR5 E – 01X / 250 V 110
Benennung
Druckschließventil, metrisch
Anschlussart
E  = Einschraubventil (Cartridge)
Ausführung
01  = Standard
Einstelldruckbereich
100  =  25 bis 100 bar
250  =  80 bis 250 bar
350  = 150 bis 350 bar
Verstellart
V  = verstellbar
Schließdruck Voreinstellung
110  = 110 bar
andere Voreinstellungen auf Anfrage
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
ABMESSUNGEN
EINBAURAUM
06020
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DSR5E-010/100V 710280
DSR5E-010/250V 710281
DSR5E-010/350V 710282
weitere Modelle auf Anfrage
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
R06020-01X-01 275266 Stahl, verzinkt G3/8" 350 bar
R06020-10X-01 276842 Stahl, verzinkt G3/8" 350 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Mat.-Nr.
DICHTSATZ 06020-NBR 3119017
DICHTSATZ 06020-FPM 3262477
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker 170033
Reibahle 1000768
Gewindebohrer 1002648
Prüfdorn 168840
Volumenstrom Q [l/min]
D
ru
ck
ve
rlu
st
 ∆
p
[b
ar
]
HEX 30
Anziehdrehmoment *
HEX 4
HEX 13
P
a
ss
u
n
g
st
ie
fe
gemessen bei ν = 38 mm²/s, T
Öl
 = 43 °C
∆p-Q Kennlinie
Millimeter